

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce

Henryk Łoposzko

BIURO RADY GMINY  
KOBIERZYCE

Wpł. 24. 11. 2023

**INTERPELACJA RADNEGO GMINY KOBIERZYCE**

z dnia 23 listopada 2023 r.

Podpis ..... **Na podstawie § 34 Statutu Gminy Kobierzyce składam interpelację**

**w sprawie powszechnego dostępu naszych mieszkańców do społecznego i prozdrowotnego programu „Pływaj z Gminą”.**

Gmina Kobierzyce prowadzi program nauki pływania dla uczniów klas trzecich. To bardzo ważny społeczny program wpływający na zdrowie, kondycję i umiejętność pływania oraz zachowania się w wodzie naszych mieszkańców.

Basen to nie tylko miejsce rekreacji czy nauki pływania. Baseny odgrywają coraz większe znaczenie w profilaktyce prozdrowotnej społeczeństwa. Kardiolodzy, ortopedzi, lekarze pierwszego kontaktu, żeby wymienić tylko kilka przykładowych specjalności lekarskich, polecają mieszkańcom korzystanie z basenów profilaktycznie oraz w trakcie rekonwalescencji po przebytych chorobach, urazach, zabiegach. Już obecnie z różnych programów aktywności na basenach korzystają nasi mieszkańcy wymagający korekty wad postawy czy niepełnosprawności (prywatnych, finansowych przez NFZ, ...). Pozytywny wpływ pływania na zdrowie jest niepodważalny i wprowadzenie programu „Pływaj z Gminą” skierowanego do wszystkich naszych mieszkańców, popularyzującego korzystanie z basenów i ułatwiającego dostęp do basenów byłby wspaniałym uzupełnieniem rozwoju naszej gminy i przykładania coraz większej uwagi do poprawy jakościowego poziomu życia naszych mieszkańców.

W wielu miejscowościach w Europie spotykałem się z sytuacją, że mieszkańcy korzystają z form lokalnego dofinansowania aktywności ruchowej nawet w prywatnych obiektach sportowych. Dla przykładu w ośrodkach narciarskich w okresach, gdy ich obłożenie jest mniejsze, mieszkańcy mają dodatkowy rabat finansowany z budżetu gminy przy zakupie karnetu narciarskiego czy basenu. To wpływa na zdrowie mieszkańców, ich samopoczucie i pozwala lokalnym przedsiębiorcom funkcjonować lepiej w okresie mniejszego obłożenia ich obiektów, co w efekcie przekłada się na dodatkowe wpływy do kasy gminy w postaci podatków.

W związku z powyższym oraz patrząc na rozwój naszej gminy i rosnącą konieczność wspierania społecznych, prozdrowotnych działań gminy powszechny program „Pływaj z Gminą” przewidujący budowę basenu lub co najmniej wdrożenie programu wsparcia mieszkańców w dostępie do basenów wydaje się koniecznym elementem rozwoju naszej społeczności. Program „Pływaj z Gminą” skierowany do mieszkańców naszej gminy może stanowić jedną z zachęt dla mieszkańców do płacenia podatków właśnie tutaj, w naszej gminie.

Obserwując obłożenie basenów widać, że od godziny około 15 baseny są głównie dostępne tylko dla zorganizowanych grup. Uwzględniając dodatkowo potencjał tkwiący w liczbie uczniów biorących udział w programie nauki pływania tylko z naszej gminy, pytanie o sens społeczny i prozdrowotny budowy gminnego basenu staje się zasadne.

W świetle powyższego uważam za celowe:

1. Wdrożenie w gminie powszechnego programu rozwoju aktywności ruchowej naszych mieszkańców na basenie jako programu „Pływam z Gminą”. Program powinien obejmować dofinansowanie korzystania z basenu dla wszystkich mieszkańców naszej gminy i powinien obejmować naukę pływania, rekreacyjne korzystanie z basenu, dofinansowanie zajęć rekreacyjnych, itp.
2. Przeanalizowanie finansowego i społecznego znaczenia budowy gminnego basenu.

W związku z powyższym proszę pana Wójta Gminy Kobierzyce o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy pan Wójt podziela opinię o celowości wprowadzenia powszechnego programu aktywności naszej społeczności w zajęciach na basenie, połączonej z dofinansowaniem tej aktywności przez gminę w ramach programu „Pływaj z Gminą”?
2. Czy pan Wójt widzi celowość budowy basenu gminnego? Czy przeprowadzono już w gminie analizę finansową takiej inwestycji lub innych alternatywnych rozwiązań szerszego dostępu naszej społeczności do aktywności ruchowej na basenie?

Z poważaniem

Radny Gminy Kobierzyce

Jarosław Zawisza

